令和７年５月１５日

地区民の皆様

                                 寒河江市立寒河江小学校

                                   校 長  佐竹 康弘

寒河江小学校大運動会のご案内
新緑の候、地区の皆様には、日頃から本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただき、厚く感

謝申し上げます。

さて、子どもたちが下記により大運動会を開催いたします。思い出に残るすばらしい運動会になるよ

う５・６年生の実行委員会・応援団の子どもたちを中心に準備を進めているところです。

つきましては、子どもたちが全力で取り組む運動会にご来校いただき、ご声援いただきますようご案

内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年５月２４日（土）

7:30登校  8:00開会式  8:15競技開始  11:30閉会式

２ 会 場  寒河江小学校グラウンド（荒天時の体育館実施はありません）

３ 大会の主なプログラム

（１）競技種目

①徒競走

１・２年・・・８０Ｍ  ３～６年・・・１００Ｍ

②学年種目  １，２年：まり入れ、３，４年：大玉送り、５，６年：騎馬戦

③応援合戦  赤白対抗で審査員が採点

  ※詳しくは寒小コミュニティスクールのホームページをご覧ください。

寒小コミュニティスクールホームページ
https://yanagi-sagae-cs.edumap.jp

４ その他

（１）運動会のプログラムについては、当日本部にて準備いたします。

（２）カメラやビデオの撮影などは、競技の妨げにならない場所でお願いいたします。

（３）観戦される方も、熱中症対策のため、帽子や日傘、飲料水等を各自お持ちください。

（４）当日敬老席を設けます。必要に応じてご利用ください。

（５）駐車スペースがありませんので、車でのご来校及び路上駐車はご遠慮ください。なお、片付け車両

のための駐車スペースを確保しておりますのでご理解ください。

（６）安全確保のため（突風、竜巻等）校地内のテント設置はご遠慮願います。徒競走のコース近辺は、

シートを張らないで譲り合いながら観戦できるようご協力ください。

（７）道路からの観戦は近隣にお住まいの方の迷惑となりますのでご遠慮ください。

令和７年度 運動会スローガン

『 チャレンジを楽しもう！全力で 』

※荒天時は、翌２５日（日）へ順延します。

 ２５日（日）も実施できない場合は、中止とします。

※延期や中止の連絡がある場合のみ、朝６：１５頃に寒小コミュニティスクールのホー

ムページでお知らせします。

※２６日（月）は、振替休業日となります。